

ALGOL CHEMICALS ApS

Bredgade 30
1260 København K
Business Registration No
28296746

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 14.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Robert Alexander Bargum

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

ALGOL CHEMICALS ApS
Bredgade 30
1260 København K

Central Business Registration No (CVR): 28296746

Registered in: København

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Juha Jokinen, Chairman
Nils Fredrik Hansson
Karl Joakim Alexander Flinck

Executive Board

Karl Joakim Alexander Flinck, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The activity of the Company is wholesale trading with chemicals.

Development in activities and finances

The result of the year is a profit DKK 784.980.

Management consider the result as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Revenue		33.965.770	30.297.310
Costs of raw materials and consumables		(30.020.222)	(26.700.977)
Other external expenses		<u>(2.772.583)</u>	<u>(2.655.391)</u>
Gross profit/loss		1.172.965	940.942
Staff costs	1	0	(871.733)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(24.460)</u>	<u>(24.460)</u>
Operating profit/loss		1.148.505	44.749
Other financial income	2	4.948	9.359
Other financial expenses	3	<u>(144.039)</u>	<u>(61.188)</u>
Profit/loss before tax		1.009.414	(7.080)
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(224.434)</u>	<u>(7.427)</u>
Profit/loss for the year		<u>784.980</u>	<u>(14.507)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>784.980</u>	<u>(14.507)</u>
		<u>784.980</u>	<u>(14.507)</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Acquired intangible assets		24.461	48.921
Intangible assets	5	24.461	48.921
Fixed assets		24.461	48.921
Manufactured goods and goods for resale		4.318.266	6.255.315
Inventories		4.318.266	6.255.315
Trade receivables		3.850.985	2.733.746
Receivables from group enterprises		0	19.297
Prepayments		0	9.249
Receivables		3.850.985	2.762.292
Cash		5.086.093	11.249
Current assets		13.255.344	9.028.856
Assets		13.279.805	9.077.777

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		127.000	127.000
Retained earnings		<u>1.446.390</u>	<u>661.410</u>
Equity		<u>1.573.390</u>	<u>788.410</u>
Payables to group enterprises		<u>1.563.636</u>	<u>1.418.009</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>1.563.636</u>	<u>1.418.009</u>
Bank loans		4.017.133	1.334.917
Trade payables		2.513.714	2.267.235
Payables to group enterprises		2.009.075	1.596.159
Income tax payable		0	89.139
Joint taxation contribution payable		2.364	2.059
Other payables	6	<u>1.600.493</u>	<u>1.581.849</u>
Current liabilities other than provisions		<u>10.142.779</u>	<u>6.871.358</u>
Liabilities other than provisions		<u>11.706.415</u>	<u>8.289.367</u>
Equity and liabilities		<u>13.279.805</u>	<u>9.077.777</u>
Contingent liabilities	7		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	127.000	661.410	788.410
Profit/loss for the year	0	784.980	784.980
Equity end of year	127.000	1.446.390	1.573.390

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	0	788.118
Pension costs	0	72.189
Other social security costs	0	11.426
	0	871.733
Average number of employees	0	1
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Other financial income		
Other interest income	43	422
Exchange rate adjustments	4.905	8.937
	4.948	9.359
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Other interest expenses	93.977	54.845
Exchange rate adjustments	50.062	6.343
	144.039	61.188
	2018	2017
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	227.461	2.059
Adjustment concerning previous years	0	5.368
Refund in joint taxation arrangement	(3.027)	0
	224.434	7.427

Notes

	Acquired intangible assets DKK
	<u>DKK</u>
5. Intangible assets	
Cost beginning of year	73.381
Cost end of year	<u>73.381</u>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(24.460)
Amortisation for the year	<u>(24.460)</u>
Amortisation and impairment losses end of year	<u>(48.920)</u>
Carrying amount end of year	<u>24.461</u>

	2018 DKK	2017 DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
6. Other payables		
VAT and duties	1.512.602	1.416.965
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	0	21.219
Holiday pay obligation	0	47.665
Other costs payable	<u>87.891</u>	<u>96.000</u>
	<u>1.600.493</u>	<u>1.581.849</u>

7. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.
